发行数量=各交易对方转让所持标的公司股权的交易价格÷发行价格

依据上述公式计算的发行数量应精确至个位数，如果计算结果存在小数的，则舍去小数取整数。发行

数量乘以发行价格低于交易价格的差额部分，交易对方同意放弃该差额部分。

经计算，东诚药业向各交易对方发行股份的具体情况如下：

序号 交易对方 拟向其发行股份数量

（

股

）

1

由守谊

30,672,535

2

鲁鼎思诚

5,783,689

3

中核新材

6,940,427

合计

43,396,651

本次交易中，拟募集配套资金总额为8,000万元，未超过交易总额的25%。按照协商确定的20元/股的

发行价格计算，向特定投资者徐纪学发行股份的数量为4,000,000股。

（三）募集资金的用途

募集配套资金拟用于支付与本次交易相关的中介机构费用和税费，以及交易完成后业务整合，补充

标的公司运营资金，以提高本次交易的整合绩效。

（四）发行股份的锁定期

根据《发行股份购买资产协议》及相关方的承诺，本次交易中交易对方的股份锁定期安排情况如下

所示：

1、由守谊认购取得的东诚药业股份的限售期为36个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算。 如

本次交易完成后6个月内公司股票连续20个交易日的收盘价低于认购股份发行价，或者本次交易完成后6

个月期末公司股票收盘价低于认购股份发行价的，由守谊持有的因本次交易认购的股份的锁定期自动延

长至少6个月。

2、鲁鼎思诚认购取得的东诚药业股份的限售期为36个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算。

如本次交易完成后6个月内公司股票连续20个交易日的收盘价低于认购股份发行价， 或者本次交易完成

后6个月期末公司股票收盘价低于认购股份发行价的， 鲁鼎思诚持有的因本次交易认购的股份的锁定期

自动延长至少6个月。

3、中核新材认购取得的东诚药业股份的限售期为12个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算。

4、徐纪学认购取得的东诚药业股份的限售期为36个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算。

本次交易结束后，交易对方由于东诚药业送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约

定，但如该等取得的股份锁定期限长于本协议约定的期限，则该部分股份锁定期限按照相应法律法规规

定执行。

六、本次交易对上市公司影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为17,280万股，本次发行股份购买资产并募集配套资金后，公司的总股本

预计将达到220,196,651股，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

(

含配套资金

）

本次交易后

(

不含配套资金

）

持股数量

(

股

)

持股比例 持股数量

(

股

)

持股比例 持股数量

(

股

)

持股比例

烟台东益

46,008,000 26.63% 46,008,000 20.89% 46,008,000 21.28%

由守谊

-- -- 30,672,535 13.93% 30,672,535 14.19%

鲁鼎思诚

-- -- 5,783,689 2.63% 5,783,689 2.68%

金业投资

33,000,000 19.10% 33,000,000 14.99% 33,000,000 15.26%

美国太平彩虹

21,580,000 12.49% 21,580,000 9.80% 21,580,000 9.98%

华益投资

8,142,353 4.71% 8,142,353 3.70% 8,142,353 3.77%

中核新材

-- -- 6,940,427 3.15% 6,940,427 3.21%

徐纪学

-- -- 4,000,000 1.82%

其他流通股东

64,069,647 37.08% 64,069,647 29.10% 64,069,647 29.63%

合 计

172,800,000 100% 220,196,651 100% 216,196,651 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由172,800,000股变更为220,196,651股，社会公众股东合计持

股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的25%，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》

等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后， 实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前的26.63%增加到

37.45%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据公司2014年年报以及本次交易完成后的备考财务报告，本次交易前后公司主要财务数据和财务

指标比较如下：

单位：万元

项目

2014-12-31/

2014

年度

(

交易前

)

2014-12-31/

2014

年度

(

备考数

)

增幅

资产总额

139,335.39 237,147.03 70.20%

归属于母公司的净资产

116,895.80 199,928.61 71.03%

营业收入

75,102.19 95,600.17 27.29%

净利润

10,786.57 17,821.94 65.22%

归属于母公司股东的净利润

10,395.80 14,061.65 35.26%

资产负债率

15.00% 9.87% -34.20%

流动比率

4.06 4.94 21.67%

速动比率

2.53 3.52 39.13%

销售毛利率

33.08% 44.97% 35.94%

每股收益

（

元

/

股

）

0.6016 0.6386 6.15%

扣除非经常性损益后每股收

益

（

元

/

股

）

0.5761 0.6155 6.84%

七、本次交易的决策过程

（一）本次交易已履行的程序

1、2014年12月3日，上市公司召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司筹划发行股份购

买资产事项的议案》，董事会同意公司筹划非公开发行股份购买资产的事项。

2、2015年3月29日，中核新材股东大会做出决议，同意将其持有的云克药业8.3333%的股权转让给东

诚药业。

3、2015年4月10日，鲁鼎思诚执行事务合伙人做出决定，同意将其持有的云克药业6.9444%的股权转

让给东诚药业。

4、2015年4月13日，云克药业全体股东核动力院、中核新材、鲁鼎思诚和由守谊召开股东会并做出股

东会决议，全体股东同意中核新材、鲁鼎思诚和由守谊将其所持云克药业合计52.1061%的股权转让给东

诚药业，其他股东放弃优先购买权。

5、2015年4月21日，公司与由守谊、鲁鼎思诚和中核新材签订附生效条件的《发行股份购买资产协

议》。

6、2015年4月21日，公司与李明起等15名自然人以及由守谊、鲁鼎思诚签订了《利润补偿协议》。

7、2015年4月21日，公司与徐纪学签订了《股份认购协议》。

8、2015年4月21日，上市公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易的议案》及相关议案。 独立董事对本次交易相关事项进行了事前认可，并

发表了独立意见。